
چهارشنبه  18 دی 1398 -  شماره  687

نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

امضای قرارداد 15 ساله با کویت برای فروش گاز 
شــرکت دولتی نفت قطر اعلام کرد، قراردادی ۱۵ ساله برای عرضه 
سالانه ۳ میلیون تن ال ان جی به کویت به امضا رسانده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شرکت دولتی نفت قطر اعلام کرد، قراردادی ۱۵ ساله 
برای عرضه ســالانه ۳ میلیون تن ال ان جی به کویت به امضا رسانده 
است.شرکت قطر پترولیوم در بیانیه ای مشــترک با کویت پترولیوم 
اعلام کرد، تحویل محموله های ال ان جی به بندر الزور کویت در سال 
2022 آغاز خواهد شد تا به تامین نیاز رو به افزایش این کشور به انرژی 
به ویژه در بخش تولید برق کمک کند.قطر، بزرگترین عرضه کننده ال 
ان جی جهان قصد دارد تولید ال ان جی خود را تا سال 2027 میلادی 
به ۱26 میلیون تن افزایش دهد.خالد الفاضل، وزیر نفت کویت گفت، 
این قرارداد به کویت کمک می کند تا مقررات خود در زمینه استفاده 
از منابع کم آلاینده انرژی را اجرا کنــد و به کاهش آلاینده ها و بهبود 

کیفیت هوا در این کشور کمک خواهد کرد.

 واکنش وزیر آمریکایی به احتمال حمله سایبری
 به تاسیسات انرژی

وزیر انرژی آمریکا در پی بالا گرفتن تنشــها میان واشنگتن و تهران، 
اعلام کرد وزارتخانه وی آماده دفاع در برابر حملات سایبری احتمالی به 
شبکه نیرو و سایر زیرساختهای کلیدی است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
دن برویت اظهار کرد: ما برای دفاع در برابر حملات سایبری کاملا آماده 
هستیم. تهدید حملات سایبری به شــبکه انرژی ما و در برخی موارد 
شبکه برق، تهدیدهای جدیدی نیستند. این تهدید پیش از این وجود 
داشــت و ما از اوایل دولت ترامپ آن را شناخته بودیم. رئیس جمهور 
به ریک پری، وزیر وقت انرژی دستور داده بود به این مسئله رسیدگی 
کرده و برنامه ای را بــرای پرداختن به این تهدیدهــا طراحی کند.بر 
اساس گزارش شــبکه فاکس نیوز، وزیر انرژی آمریکا گفت: در دوران 
دولت ترامپ وزارت انرژی آمریکا یــک دفتر برای ارزیابی و حمایت از 
شبکه انرژی در برابر تهدیدهای سایبری راه اندازی کرد. وزارت انرژی 
همچنین همکاری نزدیکی با وزارت امنیت داخلی دارد.سردار سپهبد 
قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران اسلامی به همراه 
ابومهدی المهندس، معاون الحشد الشعبی در حمله هوایی تروریستی 
آمریکا در فرودگاه بغداد به شهادت رسید. پنتاگون اعلام کرد دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، دســتور این حمله تروریستی را صادر 
کرده بود. مقامات آمریکایی از آن زمان از بیم انتقام جویی ایران به تکاپو 

افتاده و تدابیر امنیتی را تشدید کرده اند.

تنها شرکتی که به بلاروس نفت می فروشد
شرکت روس نفت تنها شرکت روسی است که پس از آغاز سال 2020 
به بلاروس نفت عرضه می کند و به پالایشگاه های کشور همسایه اجازه 
داده اســت در حجم پایین فعالیت کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
تحویل نفت از روســیه به بلاروس از اول ژانویه در پی اختلاف بر سر 
شرایط قرارداد جدید میان مسکو و مینســک، متوقف شده بود.این 
اختلافات در گذشــته به اختلال عرضه به اروپا منجر شده بود که ۱0 
درصد از نفت خود را از روسیه و از طریق خط لوله ترانزیت در بلاروس 
معروف به خط لوله دروژبا دریافت می کند. ترانزیت از طریق این خط 
لوله از ابتدای امسال تاکنون در جریان بوده است.بلاروس اوایل هفته 
جاری اعلام کرد روسیه موافقت کرده است ۱۳0 هزار تن نفت در سال 
میلادی جدید برای این کشــور فراهم کند اما مشخص نکرده بود چه 
کسی این نفت را فراهم می کند.شــرکت نفتی دولتی "بل نفت خیم" 
بلاروس روز دوشنبه اعلام کرد پالایشگاه نفتان 26 هزار و ۵00 تن نفت 
درافت کرده و همچنان در حداقل ظرفیت خود فعالیت می کند.ســه 
منبع آگاه به رویترز اعلام کردند تاکنون روس نفت تنها تامین کننده 
نفت به بلاروس بوده است.بلاروس ماهانه حدود ۱.۵ میلیون تن نفت 
روسیه را مصرف می کند و بنابراین حجم تامین شده از سوی روس نفت 

تنها برای حفظ پالایش نفت در سطح حداقلی کافی خواهد بود.

افزایش 1۴ میلیون متر مکعبی تولید گاز از پارس جنوبی
قائم مقام فازهای 22 تا 2۴ پارس جنوبی از بهره برداری و ارسال گاز 
تولیدی سومین سکوی این طرح به پالایشگاه خشکی خبر داد و گفت:  
با بهره برداری از این سکو، ظرفیت تولید گاز از پارس جنوبی ۱۴میلیون 
متر مکعب افزایش پیدا می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی اصغر 
صادقی ظرفیت برداشــت روزانه گاز از سکوی فاز 2۳ را ۵00 میلیون 
فوت مکعب عنوان کرد و گفت: مشعل سکوی 2۳ پس از تکمیل مراحل 
هوک آپ و راه اندازی، با بازشدن و جریان دهی به چاه ها روشن شد و 
این سکو، یکشنبه )۱۵ دی ماه( با ارسال پایدار گاز به پالایشگاه ساحلی 
فازهای 22 تا 2۴ پارس جنوبی به بهره برداری رســید.صادقی با بیان 
اینکه سکوی فاز 2۳، با رعایت کلیه الزامات و دستورالعمل های ایمنی 
و توسط متخصصان داخلی عملیاتی شده، اظهار کرد: با توجه تلاش 
های شبانه روزی گروه راه اندازی در راستای افزایش ظرفیت تولید گاز 
و تامین حداکثری نیازهای مصرفی مردم در زمســتان، تمام فعالیت 
های هوک آپ و راه اندازی سکوی فاز 2۳ با وجود شرایط ناپایدار آب 
و هوا، در مدت دوهفته کاری به پایان رسید و این سکو در مدار تولید 

قرار گرفت.

بهبود پایبندی عراق به توافق نفتی اوپک
نظرسنجی رویترز نشــان داد تولید نفت اوپک در دسامبر با پایبندی 
بیشتر نیجریه و عراق به پیمان محدودیت عرضه این گروه، کاهش پیدا 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،نتایج نظرسنجی رویترز حاکی از آن است 
که تولید نفت اوپک متشکل از ۱۴ کشور در دسامبر به 2۹.۵0 میلیون 
بشکه در روز رسید که ۵0 هزار بشکه در روز نسبت به آمار بازبینی شده 
نوامبر کاهش داشته است.قیمت نفت پس از رشد 2۳ درصدی در سال 
20۱۹، در نخستین روزهای سال 2020 تحت تاثیر محدودیت عرضه 
اوپک و افزایش تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه به بالای 70 دلار 
در هر بشکه صعود کرد.به گفته استفن برنوک از شرکت کارگزاری نفت 
PVM، ریسکهای ژئوپلیتیکی همچنان مایه نگرانی اصلی سرمایه 
گذاران خواهند مانــد و یک بازی انتظار طولانی آغاز شــده تا معلوم 
شود آیا این تنش ها به مختل شــدن عرضه نفت منطقه منجر خواهد 
شد.اوپک، روسیه و ســایر متحدانش که به گروه اوپک پلاس معروف 
هستند، در سال 20۱۹ برای محدودیت عرضه به میزان ۱.2 میلیون 
بشکه در روز موافقت کردند که سهم ۱۱ عضو اوپک از این کاهش، ۸00 
هزار بشکه در روز بود و ایران، لیبی و ونزوئلا از مشارکت معاف شدند. در 
نشست دسامبر اوپک پلاس موافقت کرد ۵00 هزار بشکه در روز به دور 
جدید کاهش تولید که از اول ژانویه سال 2020 شروع شد، اضافه کند.

 چه شد که دزدان دریایی
 بی خیال نفت شدند؟

دزدی دریایــی در بعضــی از نقــاط 
استراتژیک مهم جهان رو به رشد است 
اما دزدان دریایــی در دوران قیمت های پایین تر 
نفت، به روش دیگری برای درآمدزایی متوســل 

شده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مقابله با دزدی دریایی 
در برخی از مناطق جهان نسبتا موفقیت آمیز بوده 
و در برخی دیگر از مناطــق تلاش ها برای تقویت 
امنیت دریایی شکست خورده اســت. اما تهدید 
ربودن خدمه کشتی توسط دزدان دریایی در همه 

مناطق وجود دارد.
این منطقه یکی از مناطق تحت ســیطره دزدان 
دریایی بود اما دزدی دریایی از سواحل سومالی در 
سال های اخیر به دلیل اقدامات جامعه بین المللی 
برای مقابله با این مشکل که جریان تجارت کالاها 
از جمله نفت را مختل کرده بود، کاهش پیدا کرده 
است. ســومالی هم اقدامات برای مجازات دزدان 
دریایی را تشدید کرده است. منطقه شرق آفریقا 
شــامل تنگه باب المندب بین یمن و جیبوتی و 
خلیج عدن اســت. طبق گزارش سالانه وضعیت 
دزدی دریایی 20۱۸ که از سوی بنیاد "وان ارث 
فیوچرز" منتشر شد، دزدی دریایی در این منطقه 
در سال 20۱7 به ۵۴ مورد رسیده بود اما در 20۱۸ 

به ۹ مورد کاهش پیدا کرد.
در حالی که به نظر می رسد فعالیت دزدان دریایی 
در بخش سواحل شرق آفریقا آرام شده اما بخش 
غربی این قاره شاهد رشد دزدی دریایی بوده که 
با گروگانگیری همراه بوده اســت. منطقه فعالیت 
دزدان دریایی شــامل ســواحل نیجریه و خلیج 
گینه است و تغییر هشــداردهنده از رویکرد آنها 
در ربودن ملوانان به جای ســرقت نفت در طول 
یک سال گذشــته وجود داشته اســت. هند که 
منبع عمده ملوانان دریایی اســت کار کردن در 
کشتی هایی که در مســیر نیجریه و خلیج گینه 
تردد می کنند  را برای همه ملوانان هندی ممنوع 
کرده است. نیجریه سالانه ۱0 میلیارد دلار نفت به 
هند می فروشد که یک سوم از کل تولید این کشور 

آفریقایی را خریداری می کند.
در ایــن منطقــه ۸2 درصــد از تمامــی موارد 
گروگانگیری دریاهای جهان روی داده است زیرا 
تبهکارانی که در منطقــه نیجر دلتا حضور دارند، 
علاوه بر ســرقت نفت خامی کــه نیجریه صادر 
می کند روی دریافت باج برای بسیاری از ملوانانی 
که از آب های نزدیک این منطقــه عبور کرده اند 

حساب می کنند.
افزایــش دزدی دریایی در این منطقــه به فقر و 
محرومیــت مردم آن نســبت داده می شــود اما 
فعالیت های دزدی دریایی و گروگانگیری با چنان 
برخورد وحشــیانه ای انجام می شــود که نشان 
دهنده ماهیت جنایتکارانــه دزدان و عدم وجود 
زیرســاخت های کافی برای مجازات و دولتهای 

فاسد بوده است.
همچنین دزدی دریایی در تنگه ســنگاپور، تنگه 
مالاکا و دریای ســولو و دریای ســلب رو به رشد 
اســت. در آخرین ماه 20۱۹ شــش مورد حمله 
دزدان دریایی در مدت شش روز گزارش شد. برای 
کل سال میلادی گذشته ۳0 مورد حادثه دزدی 
دریایی تنها در تنگه سنگاپور ثبت شده است. این 
منطقه مسیر مهمی برای حمل نفت از خلیج فارس 

به بازار شرق آسیا است.
نه تنها ریسک فزاینده دزدی دریایی در این منطقه 
وجود دارد بلکه ریسک گروگانگیری برای دریافت 
باج هم افزایش پیدا کرده اســت. در دریای سولو 
اکثر موارد گروگانگیری از سوی گروه تروریستی 
ابوسیاف انجام شده که مقرش در جنوب فیلیپین 
اســت. آخرین درخواســت باجگیری برای یک 
اندونزیایی ۵67 هزار دلار بود. این گروه زمانی که 
باج دریافت نمی کند گروگان هایش را سر می برد.

دزدی دریایی هزینه دارد که فقط به نفت به سرقت 
رفته منحصر نمی شود. همه هزینه های مربوط به 
نفت به سرقت رفته شامل خود نفت، پول باج، نرخ 
بیشــتر بیمه و مواردی از این دست به هزینه هر 
بشــکه نفت در دنیا افزوده می شود. پرداخت باج 
به ازای هر نفر از ۱۸ هــزار دلار تا ۵7۵ هزار دلار 

می رسد و اغلب این باج ها پرداخت می شود.
فیلیپ دیاکون، مدیرعامل شرکت درایان گلوبال 
در این باره به ماریتیــم اینتلیجنس گفت: دزدان 
دریایی خدمه کشتی را با خود می برند زیرا برای 
آنها می توانند پــول بگیرند و پول هــم دریافت 

می کنند.
تــداوم امنیت دریایــی ضعیــف در گلوگاه های 
نفتی جهــان همچنان ســایه تهدیدآمیزی روی 
 صنعت نفت انداخته و به سود تجارت نفت ضربه 

می زند./ایسنا

تولید نفت اوپک کاهش یافت
به طور متوسط ۱۴ کشور عضو سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( در ماه گذشته میلادی 2۹.۵ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده اند که این رقم 
۵0 هزار بشکه کمتر از ماه نوامبر است.به گزارش اقتصادســرآمد، در حالی که میزان پایبندی نیجریه و عراق به توافق کاهش تولید افزایش یافته و عربستان در 
آستانه سال جدید میلادی تولید نفت خود را بیش از پیش کاهش داده اســت، تولید نفت اوپک در ماه دسامبر کاهش یافته است.بر اساس این گزارش، به طور 
متوسط ۱۴ کشور عضو سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( در ماه گذشته میلادی 2۹.۵ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده اند. این رقم ۵0 هزار بشکه 
کمتر از ماه نوامبر است.سهم اوپک از این کاهش ۸00 هزار بشکه بود که توسط ۱۱ عضو این سازمان اجرا شد. ایران، لیبی و ونزوئلا از این توافق مستثنی بودند. 

گروه انرژی- مســئولان آمریکایی 
چند ساعت پس از ترور فرماندهان 
نظامی ایرانی و عراقی، از شهروندان آمریکایی 
خواستند عراق را ترک کنند.شرکت آمریکایی 
شــورون کارکنان غیرعراقی فعال در شمال 
عراق را از این کشور خارج کرد.همسو با خروج 
کارکنــان خارجی شــرکت های نفتی حاضر 
در عراق در پی ترور ســردار قاسم سلیمانی، 
فرمانده نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی ایران، سخنگوی شــرکت شورون 
دوشــنبه، ۱6 دی ماه اعلام کرد که کارکنان 
غیرعراقی فعال در شــمال عراق را در اقدامی 
احتیاطی، از این کشــور خارج کرده اســت.
شورون اعلام کرد شــمار معدود از کارکنان 
خارجــی این شــرکت به طور موقــت اقلیم 
کردســتان عــراق را تــرک کرده انــد. پس 
از حمله های یادشــده، شــرکت های نفتی و 
خدماتی آمریکایــی و خارجی، ده هــا نفر از 

کارکنان خود را از عراق خارج کرده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در حالی که امریکا 
عراق را به تحریم تهدید کرده است، خریداران 
نفت در آسیا به میزان فزاینده ای نگران مختل 
شــدن تامین نفت عراق در پی تهدید رییس 
جمهور آمریکا برای وضع تحریم های شــدید 
علیه این کشور هســتند.منابع آگاه که مایل 
نبودند نامشان فاش شــود به بلومبرگ اظهار 
کردند حداقل پنج خریــدار از چین گرفته تا 
عراق اعــلام کرده اند که از دســت دادن نفت 
عراق به دلیل محدودیت شدید عرضه که در 
بازار برای این نوع نفت وجود دارد، بسیار چالش 
برانگیز خواهد بود.اگرچه هیچ تهدیدی متوجه 

تولید نفت عراق نیست اما دونالد ترامپ، رییس 
جمهور آمریکا روز یکشنبه در واکنش به رای 
پارلمان عراق برای خــروج نیروهای نظامی 
خارجی از این کشور، تهدید کرد اگر نیروهای 
آمریکایی مجبور شــوند عراق را ترک کنند، 
این کشــور را هدف تحریم های شدیدی قرار 

خواهد داد.
عراق طی پنج سال گذشته تولیدش را حدود 
۵0 درصد افزایش داده و یکی از مطمئن ترین 
صادرکننــدگان نفــت خاورمیانه به آســیا 
بوده اســت اما در روزهای اخیر پس از اقدام 
تروریستی هوایی آمریکا در به شهادت رساندن 
سردار سپهبد قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران اسلامی در فرودگاه بغداد، 
در کانون التهاب ژئوپلیتیکی قرار گرفته است.

نفت سبک بصره عراق یک گرید نفتی پرتقاضا 
میان پالایشگاههای آسیایی است که به دلیل 

تحریمهای آمریــکا، از دریافت نفــت ایران 
محروم شده اند. نفت سنگین بصره هم به دلیل 
تحریمهای آمریکا علیه نفت ونزوئلا، طرفدار 
زیادی دارد.در عین حال، اگر تنش لفظی ایران 
و آمریکا تبدیل به جنگ گرم تبدیل شود روی 
عرضه کل منطقه تاثیر می گذارد و قیمت نفت 
را ماکزیمم تا ۸0 دلار بالا می برد.بهروز نامداری 
درباره وضعیت عرضه نفت عراق در صورت بروز 
تنش نظامی در این کشور اظهار داشت: موضوع 
اول اینکه اگر اپراتور تولید در تاسیسات دست 
نیروهای عراقی باشد در روند تولید این کشور 
خللی وارد نمی شود و مادامی که جنگ گرم رخ 
ندهد عرضه کماکان ادامــه دارد. اما اگر کاربر 
تاسیســات تولیدکننده نفت غیرعراقی باشد 
اوضاع فرق می کند و ممکن است تحت  تاثیر 
تنش ایران و آمریکا قرار گیرد.وی افزود: طی 
هفته های گذشته تعدادی از کارکنان آمریکایی 

و غربی میدان های نفتی عراق را ترک کردند و 
یا دیدیم روبروی شرکت هایی مثل شورون در 
عراق تظاهرات رخ داد و مردم خواستار خروج 
آمریکایی ها از منطقه شــدند.این کارشناس 
حوزه انرژی خاطرنشان کرد: اگر کاربر تولید 
کننده از آمریکا یا کشورهای غربی باشد و عراق 
نیروی بومی جایگزین نداشــته باشد قطعا در 
بازار نفت تاثیر منفی می گذارد و عرضه و قیمت 
را دچار اختلال می کند.وی تاکید کرد: اگر طی 
هفته های آینده سطح تنش ها بالا برود، میادین 
نفتی دچار آسیب ناشی از جنگ شوند و یا در 
راه صدور نفت خلل وارد شده و آبراه های خلیج 
فارس دچار مشکل شود، نه تنها صادرات عراق 
بلکه کل منطقه تحت تاثیر قرار می گیرد.یک 
کارشناس انرژی  هم در این خصوص می گوید: 
در صورتی که تاسیسات نفتی در منطقه آسیای 
غربی آسیب ببیند و ریسک ترانزیت در خلیج 
فارس افزایش یابد، قیمت نفت به شدت افزایش 
می یابد.محمد دیالمی، کارشــناس انرژی در 
مورد اینکه آسیب به زیرســاخت های نفتی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس تا چه اندازه در 
صعود قیمت نفت مؤثر است، گفت: در قیمت 
نفت مؤلفه ای به نام پریمیوم ریسک ژئوپلوتیک 
تأثیر گذار اســت. در توضیح این فاکتور باید 
گفت در ۱۴ ســپتامبر 20۱۹ میلادی زمانی 
پهپادهای یمنی تأسیسات آرامکوی عربستان 
را هدف حمله قرار دادند، قیمت طلای ســیاه 
حدود ۱۵ درصد افزایش یافت. به همین دلیل 
برای قیمت گذاری نفت در شرایطی که چنین 
ریسک هایی به وجود می آید، این مؤلفه را مد 

نظر قرار می دهند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از بازار نفت بعد از تحریم عراق

سر نو شت مبهم طلا ی سیاه 

در ســال 20۱۹ با 
تغییر سیاست های 
دولت برای کند شــدن روند 
جایگزینی گاز با ذغال سنگ، 
کاهش رشــد اقتصــادی و 
تنش های  تجــاری با آمریکا، 
مصــرف گاز چین نســبت 
به ســال 20۱۸ تنزل یافته 
اســت. به نظر می رســد بازار 
ال ان جــی در ســال 2020 
به نقطه ای بحرانی برســد و 
طبق انتظار کارشناســان با 
مازاد عرضه قابل توجهی در 
بازار ال ان جی مواجه شود که 
برخی آن را اشــباع بازار این 
محصــول نامیده اند که تاثیر 
منفی بر تجــارت ال ان جی 
خواهد گذاشــت. در این باره طی ماه های اخیر نیز تبدیل مجدد بــه گاز افزایش قابل 

ملاحظه ای یافته و رشد آن از رشد تقاضای گاز پیشی گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، انتظار می رود توسعه استارت آپ ها برای توسعه صنعت گاز در 
آینده نقش قابل توجهی برای افزایش ظرفیت تولید و تبدیل مجدد به گاز را در صنعت 
ال ان جی ایفا کنند و این امر نیز مجدداً باعث افزایش ظرفیت و عرضه این محصول در 
بازار خواهد شد. مطابق آمارهای منتشره، در سال 20۱۹ ظرفیت های جدیدی معادل 20  
میلیون تن  ال ان جی ایجاد شده است و انتظار می رود تا اواسط سال2020 نیز ظرفیت 

صادراتی معادل ۳0 میلیون تن در سال نیز اضافه شود.
در عین حال کاهش قیمت محموله هــای ال ان جی به افزیش تقاضا برای محموله های 
ال ان جی در مقایسه با گازی که از خط لوله تامین می شــود منجر شده است و به نظر 
می رسد ساختار تجارت گاز در سال 2020 بیش تر به ســمت محموله های ال ان جی 

سوق پیدا کند.
علاوه بر این، در حالی که عرضه کنندگان ال ان جی امیدوار بودند با احداث شرکت جدید 
خط لوله ملی چین و در دسترس قرار گرفتن آن توسط سایر واردکنندگان خصوصی، 
واردات ال ان جی چین افزایش یابد اما به نظر می رســد این امر به دلایلی محقق نشود. 
بر اساس اعلام دســت اندرکاران بخش صنعت چین، برخلاف انتظار، اولین هدف این 
شرکت افزایش ایمنی عملیات بهره برداری و نه کمک به افزایش تقاضا اعلام شده است.
طبق اعلام مدیریــت کل امور اوپک و روابط با مجامع انرژی، در ســال 20۱۸ تقاضای 
گاز چین تحت تاثیر سیاســت های این دولت برای کاهش آلودگــی و جایگزینی گاز 
با ذغال ســنگ در بخش نیروگاهی، باعث شــد تا تقاضای گاز این کشــور نســبت به 
ســال 20۱7 به میزان ۱7.۵ درصد رشــد کند و منجر به افزایش واردات ال ان جی به 
میزان ۴0  درصد نســبت به زمان مشابه ســال قبل شود. اما در ســال 20۱۹ با تغییر 
سیاســت های دولت برای کند شــدن روند جایگزینی گاز با ذغال سنگ، کاهش رشد 
 اقتصادی و تنش های تجاری با آمریکا، مصرف گاز چین نســبت به سال 20۱۸ تنزل 

یافته است.

هم چنین در بخش 
انتقال و فوق توزیع 
تدابیــر لازم بــرای افزایش 
ظرفیــت تولید بــرق در نظر 
گرفته شــده، به طــوری که 
طرح های ویژه   عبــور از اوج 
مصرف تدوین شده که بتوان 
نقص ها و مشکلات موجود در 
شــبکه انتقال و فوق توزیع را 
برطرف کرد. یکی از  برنامه های 
وزارت نیــرو اهدای پاداش به 
مشترکان کم مصرف در زمان  
پیک است که در همین راستا 
در تابســتانی کــه گذشــت 
۳۵0  هزار میلیــارد تومان به 
مشترکان صنعتی و کشاورزی 
و ۱06 میلیــارد تومــان به 

مشترکان خانگی پاداش همکاری داده شده است. به گزارش اقتصادآسرآمد، 2۹ میلیون 
مشترک خانگی در کشور وجود دارد  که از این تعداد مصرف برق 2۴ میلیون مشترک در 
 حد الگوی مصرف است و مهمتر از آن ۸ میلیون نفر از این 2۴ میلیون، ضمن این که الگوی 
مصرف را رعایت کردند،  مصرف شان در تابستان امسال نسبت به سال قبل کاهش داشته 
و مشمول ۱06 میلیاردی خوش مصرف ها شده اند. علاوه بر این، ۳۵0 هزار میلیارد تومان 
پاداش همکاری با برنامه های مدیریت مصرف به مشترکان صنعتی و کشاورزی داده شد 
که  طبق اعلام رجبی مشهدی - ســخنگوی صنعت برق کشور - منافع اقتصادی حاصل 
شده از آن 20 برابر سرمایه گذاری انجام شده در  این بخش بوده است. وی، برنامه سال ۹۹ 
را هم پیوستن ۳000 مگاوات نیروگاه جدید به مدار تولید برق کشور تا تابستان ۱۳۹۹ و 
انجام برنامه های  تعمیرات اساســی و بازدیدهای دوره ای سایر نیروگاه ها دانست و افزود: 
برنامه ریزی شده حدود ۴000 مگاوات از پیک تابستان از  طریق برنامه های مدیریت مصرف 
جبران شود و حدود ۱000 مگاوات نیز برای نخستین بار با استفاده از ظرفیت استارتاپ ها 
که  مقررات آن درحال وضع است، جبران می شود. از سوی دیگر صرفه جویی مصرف برق 
امسال برابر احداث ۵000 مگاوات نیروگاه جدید با 7000 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
 اعلام شــده که حاکی از نقش قابل توجه مدیریت مصرف برق در جبران محدودیت های 
اقتصادی این صنعت زیربنایی است. در این  راستا برنامه 0۹۹ در وزارت نیرو کلید خورده 
است تا ضمن افزایش تولید و صادرات برق، در تابستان سال ۱۳۹۹خاموشی  برنامه ریزی 
شده نداشته باشیم. در این باره همایون حائری - معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی - به 
ایسنا خبر داده که در حال حاضر این برنامه تدوین شــده  که برنامه مفصلی برای گذر از 
خاموشی هاست. در مجموع، ســالانه باید پنج درصد میزان تولید برق افزایش یابد و برای 
گذر از اوج مصرف سال آینده نیازمند افزایش ۳000  مگاواتی تولید شبکه برق هستیم که 
قرار شده قسمت عمده این افزایش تولید در بخش بخار نیروگاه های موجود سراسر کشور 
 صورت بگیرد. هم چنین در بخش انتقال و فوق توزیع تدابیــر لازم برای افزایش ظرفیت 
تولید برق در نظر گرفته شده، به طوری که  طرح های ویژه عبور از اوج مصرف تدوین شده 

که بتوان نقص ها و مشکلات موجود در شبکه انتقال و فوق توزیع را برطرف  کرد. 

 پیش بینی بازار جهانی ال ان جی
 در سال ۲۰۲۰

 پاداش میلیاردی
 وزارت نیرو چه شد؟


